

 
 
 
 
 
 
 
 
Contact 
 Log in

v.1.2.3.0

Substantive
partners:

Viewer of financial statements

XML file: No file chosenChoose File

Show financial statement

Title of financial statement:

The starting date of the period for which the report was drawn up: 2021-01-01

The end date of the period for which the report was drawn up: 2021-12-31

The date of preparing the financial statement: 2022-06-03

Code of financial statement:

System code: SFJINT (1)

Schema version: 1-2

valueOf_: SprFinJednostkaInnaWTysiacach

FinancialStatementsVariant: 1

Introduction to financial statement:

Entity identifying data:

Company, registered office or residence address:

Name of the company: Federal-Mogul Bimet Spółka Akcyjna

Registered office:

Province (voivodeship): Pomorskie

County: m. Gdańsk

Municipality: m. Gdańsk

City: Gdańsk

Address:

Address:

Country: PL

Province (voivodeship): Pomorskie

County: m. Gdańsk

https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=pl
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=en
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=de
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=kr
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=es
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=cn
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=ru
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=fr
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=it
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/?lang=jp
https://e-sprawozdania.biz.pl/contact/
https://e-sprawozdania.biz.pl/accounts/login/
https://tias.pl/pl
https://www.e-brk.pl/pl
https://sprawozdanie-finansowe.com.pl/
https://e-sprawozdania.biz.pl/show/


Municipality: m. Gdańsk

Street: al. Grunwaldzka

Building number: 481

City: Gdańsk

Postal code: 80-953

Post office: Gdańsk

Primary activity of entity:

Polish Classification of Activity codes (PKD):

2815Z

Tax Identfication Number (NIP): 5841008149

KRS number (National Court Register). Mandatory field for entities entered in the National Court
Register (KRS).: 0000054418

Indication of the period covered by the financial statements:

Date from: 2021-01-01

Date To: 2021-12-31

Indication that the financial statements contain aggregated data, if the entity maintains
internal organization units that prepare separate financial statements: true - the financial
statement contains aggregated data; false - the financial statements do not contain
aggregated data : False

Continuity assumption:

Indication whether the financial statement has been prepared assuming that the entity will continue its
activity in the foreseeable future: True

Indication whether there are any circumstances that could pose a threat to her going concern status: true -
No circumstances indicating a threat to continue activity; false - Circumstances indicating a threat to
continue activity occured: True

Accounting principles (policy). Adopted accounting (policy) principles, where the choice is
allowed by statutory provisions, including:

valuation methods of assets and liabilities (as well as of amortisation)),:

Rozliczenia międzyokresowe Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów,
jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe
kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący
okres sprawozdawczy. Kapitał podstawowy Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości
określonej w statucie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym. Jeżeli akcje obejmowane są po cenie
wyższej od wartości nominalnej, nadwyżka ujmowana jest w kapitale zapasowym. W przypadku
wykupu akcji własnych, kwota zapłaty za akcje własne wykazywana jest w bilansie w aktywach w
pozycji D. Udziały (akcje) własne. Koszty poniesione na emisję nowych akcji pomniejszają kapitał
zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej do wysokości tego kapitału.
Pozostałe koszty są zaliczane do kosztów finansowych. Wypłacone w trakcie roku obrotowego
zaliczki na dywidendy są wykazywane w księgach rachunkowych i w bilansie jako podział zysku
dokonany w ciągu roku obrotowego. Rezerwy Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży
istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne



lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu
środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania
kwoty tego zobowiązania. Spółka prowadzi program wypłaty odpraw emerytalnych. Wypłaty z
tytułu powyższego programu odpisywane są w koszty rachunku zysków i strat w sposób
umożliwiający rozłożenie kosztów odpraw emerytalnych na cały okres zatrudnienia pracowników w
Spółce. Koszty z tytułu ww. świadczeń są ustalane metodą aktuarialną wyceny prognozowanych
uprawnień jednostkowych. Kredyty bankowe i pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone
do obrotu W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według
kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania
kredytu/pożyczki (koszty transakcyjne). Następnie, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki, z
wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia
(zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Zobowiązania
finansowe, wycenia się nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości
skorygowanej ceny nabycia. Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym instrumenty
pochodne, są wyceniane według wartości godziwej. Zysk lub strata z tytułu przeszacowania do
wartości godziwej są ujmowane w rachunku zysków i strat bieżącego okresu. Ujemna wartość firmy
Ujemna wartość firmy jest to nadwyżka wartości przejętych aktywów netto wycenionych według
wartości godziwych nad ich ceną nabycia. Wykazuje się ją w pasywach bilansu w odrębnej pozycji
jako „ujemna wartość firmy”. W przypadku, gdy dotyczy ona zidentyfikowanych przyszłych strat i
kosztów nabytej jednostki jest ona ujmowana w przychodach w momencie wystąpienia strat i
kosztów. W przypadku, gdy ujemna wartość firmy nie dotyczy zidentyfikowanych przyszłych strat i
kosztów, kwota nie przekraczająca wartości umarzalnych aktywów trwałych jest ujmowana jako
przychód w tych samych okresach, co ich amortyzacja. Nadwyżka ujemnej wartości firmy ponad
wartość umarzalnych aktywów trwałych jest ujmowana w pozostałych przychodach operacyjnych w
okresie, w którym miało miejsce przejęcie. W wyniku przejęcia przez Inwest Bimet S.A. Spółki w
dniu 13 lutego 2002 roku powstała ujemn

a wartość firmy w kwocie 22.389.772,45 złotych. Okres amortyzacji wartości firmy stanowi średnia
ważona okresu ekonomicznej użyteczności przyjętych w wyniku połączenia i podlegających
amortyzacji aktywów trwałych i wynosi 19,2 lata. Odpis księgowany jest na rozliczeniach
międzyokresowych przychodów w korespondencji z pozostałymi przychodami operacyjnymi.
Koszty finansowania zewnętrznego Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy,
przystosowania, montażu lub ulepszenia środków trwałych, przez okres budowy, przystosowania,
montażu lub ulepszenia są ujmowane w wartości tych aktywów, jeśli dotyczą zobowiązania, które
zostało zaciągnięte w tym celu. Pozostałe koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w
rachunku zysków i strat. Odroczony podatek dochodowy Odroczony podatek dochodowy jest
ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych
występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich
wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Rezerwa na odroczony podatek
dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych, chyba że
rezerwa na odroczony podatek dochodowy powstaje w wyniku amortyzacji wartości firmy lub
początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia
jednostek i w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do
opodatkowania lub stratę podatkową. Rezerwa na podatek odroczony tworzona jest w odniesieniu do
wszystkich dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub
stowarzyszonych i udziałów w jednostkach współzależnych, z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy i
kwoty odwracających się różnic przejściowych podlegają kontroli i gdy prawdopodobne jest, iż w
dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu. Składnik aktywów z
tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych
różnic przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w
takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania,
który pozwoli wykorzystać ww. różnice i straty, chyba że aktywa z tytułu odroczonego podatku
powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie
stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy
brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową. W przypadku ujemnych różnic
przejściowych z tytułu udziałów w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów w
jednostkach współzależnych, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest
ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się
przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do
opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych. Wartość bilansowa
składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień
bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie



dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania
składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczony podatek dochodowy wyceniane są z
zastosowaniem stawek podatkowych

, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy
składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana. Aktywa z tytułu odroczonego
podatku oraz rezerwy na podatek odroczony prezentowane są w bilansie rozstawnie. Pochodne
instrumenty finansowe Spółka zabezpiecza transakcje zakupu metali kolorowych: miedź, nikiel,
cyna, aluminium, waluty poprzez umowę hedgingu zawartą z Federal- Mogul Corporation. Na bazie
miesięcznej FM Bimet jest obciążany przez FM Corporation udziałem FM Bimet S.A. w globalnie
zawartych kontraktach. Przychody lub koszty wynikające z transakcji ujmowane są bezpośrednio w
wyniku, odnoszone są na przychody lub koszty finansowe. Na dzień bilansowy biuro Treasury
Korporacji Federal-Mogul wycenia otwarte kontrakty. Planowany procentowy udział FM Bimet w
otwartych kontraktach jest ujmowany w księgach Spółki. Wycena ujmowana jest w wyniku
finansowym, odnoszona w przychody lub koszty finansowe Spółki. Wbudowane instrumenty
pochodne W przypadku zawarcia umowy, której składnikiem jest wbudowany instrument pochodny,
a całość lub część przepływów pieniężnych związanych z taką umową zmienia się w sposób
podobny do tego, jaki wbudowany instrument pochodny powodowałby samodzielnie, należy
wbudowany instrument pochodny wykazać w księgach rachunkowych odrębnie od umowy
zasadniczej. Następuje to wtedy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: zawarta umowa
będąca instrumentem finansowym nie jest zaliczana do aktywów finansowych lub zobowiązań
finansowych przeznaczonych do obrotu lub aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, których
skutki przeszacowania są odnoszone do przychodów lub kosztów finansowych okresu
sprawozdawczego, charakter wbudowanego instrumentu oraz ryzyka z nim związane nie są ściśle
powiązane z charakterem umowy zasadniczej i ryzykami z niej wynikającymi, odrębny instrument,
którego charakterystyka odpowiada cechom wbudowanego instrumentu pochodnego, spełniałby
definicję instrumentu pochodnego, możliwe jest wiarygodne ustalenie wartości godziwej
wbudowanego instrumentu pochodnego. W przypadku umów niebędących instrumentami
finansowymi, których składnikiem jest instrument spełniający powyższe warunki, wbudowany
instrument pochodny zalicza się do aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych
przeznaczonych do obrotu oraz wycenia według wartości godziwej a skutki wyceny ujmowane są w
rachunku zysków i strat. Uznawanie przychodów Przychody uznawane są w takiej wysokości, w
jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie
wycenić. Sprzedaż towarów i produktów Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące
ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane
nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek
od towarów i usług (VAT). Świadczenie usług Przychody ze świadczenia usług długoterminowych są
rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi pod warunkiem, iż jest możliwe
jego wiarygodne oszacowanie. Jeżeli nie można wiarygodnie ustalić efektów transakcji związanej ze
świadczeniem usług długoterminowych, przychody ze świadczenia tych usług są rozpoznawane
tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu. Odsetki Przychody z tytułu odsetek są
rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej), jeżeli
ich otrzymanie nie jest wątpliwe. Dywidendy Należne dywidendy zalicza się do przychodów finans

owych na dzień powzięcia przez Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki, w którą jednostka
zainwestowała, uchwały o podziale zysku przyznającej dywidendę, chyba że w uchwale określono
inny dzień prawa do dywidendy. Dotacje i subwencje Dotacje i subwencje są ujmowane według
wartości godziwej w sytuacji, gdy istnieje wystarczająca pewność, iż dotacja zostanie otrzymana
oraz spełnione zostaną wszystkie warunki związane z uzyskaniem dotacji. Jeżeli dotacja lub
subwencja dotyczy pozycji kosztowej, wówczas jest ona odraczana w bilansie i systematycznie
ujmowana w pozycji przychodów w sposób zapewniający współmierność z kosztami, które dotacja
ta ma w zamierzeniu kompensować. Jeżeli dotacja lub subwencja ma na celu sfinansowanie nabycia
lub wytworzenia środka trwałego, wówczas jest ona odraczana w bilansie i uznawana jako przychód
przez okres amortyzacji środka trwałego. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS Ustawa z dnia 4
marca 1994 r. (z późniejszymi zmianami) o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych stanowi, że
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający co najmniej 50
pracowników w przeliczeniu na pełne etaty. Spółka tworzy taki fundusz i dokonuje okresowych
odpisów w kwotach wynikających z ustawy. Przychodami funduszu są ponadto m.in. przychody z
tytułu sprzedaży, dzierżawy i likwidacji środków trwałych służących działalności socjalnej, w części
nie przeznaczonej na utrzymanie lub odtworzenie majątku socjalnego. Celem Funduszu jest
subwencjonowanie utrzymania majątku socjalnego Spółki i finansowanie działalności socjalnej.



Saldo bilansowe Funduszu to zakumulowane przychody Funduszu pomniejszone o nie podlegające
zwrotowi wydatki z Funduszu. Spółka wykazuje w bilansie oddzielnie saldo Funduszu i aktywa oraz
zobowiązania Funduszu. Koszty wdrożenia nowych produktów Koszty wdrożenia nowych
produktów Spółka, jako koszty pośrednie, ujmuje w księgach w roku obrachunkowym, w którym
zostaną poniesione. Do kosztów wdrożenia nowych produktów Spółka zalicza m.in.: Koszty
opracowania technologii produkcji Koszty zaprojektowania i wytworzenia oprzyrządowania maszyn
i urządzeń, które nie spełniają warunków uznania za środki trwałe Koszty wyprodukowania
wyrobów gotowych dla potrzeb PPAP Koszty zatwierdzeń PPAP Koszty testów silnikowych
Production Part Approval Process (PPAP) – jest to proces, którym potwierdza się zgodność wyrobu z
dokumentacją konstrukcyjną i specyfikacjami wymagań klienta, proces w którym zatwierdza się
wyrób do produkcji seryjnej. Celem PPAP jest dostarczenie przez dostawcę klientowi dowodów na
to, że zrozumiał on prawidłowo wszelkie wymagania specyfikacji oraz że proces produkcji posiada
potencjał do produkcji wyrobu stale spełniającego te wymagania. Koszty dotyczące przeniesienia
produkcji, rozliczane w postaci opłat do innych spółek są aktywowane i rozliczane liniowo w czasie.

determining the financial result:

Wartości niematerialne i prawne Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest
prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które
mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i
prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości
niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o
umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są
amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej
użyteczności. Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco: Patenty,
licencje, znaki firmowe od 1 roku do 10 lat Oprogramowanie komputerowe 3 lata Szacunki
dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na
koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są
zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane
wartości niematerialne i prawne. Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość
bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści
ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów
jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w
pozostałych kosztach operacyjnych. Środki trwałe Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub
koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z
tytułu trwałej utraty wartości. W przypadku prawa wieczystego użytkowania gruntu przez cenę
nabycia rozumie się wartość godziwą prawa na moment jego wprowadzenia do ksiąg rachunkowych.
Wartość godziwą prawa użytkowania wieczystego Spółka ustaliła i wprowadziła do ksiąg w 2002
roku w wysokości 25% wartości gruntu ustalonej jako podstawa opłaty rocznej zgodnie z wyceną
rzeczoznawcy majątkowego zawarta w decyzji Urzędu Marszałkowskiego z dnia 27 listopada 2000
roku. Przy ustalaniu wskaźnika 25% Spółka wzięła pod uwagę wykorzystanie gruntów, lokalizację
oraz czas trwania dzierżawy. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu
trwałej utraty wartości. Przeszacowanie ma miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Wynik
przeszacowania odnoszony jest na kapitał z aktualizacji wyceny. Po sprzedaży lub likwidacji środka
trwałego, kwota pozostała w kapitale z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy.
Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw,
przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym
zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie
oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego
ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową
środka trwałego. Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie
odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch
okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania, który kształtuje się następująco:
Prawo użytkowania wieczystego gruntu 5 lat Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej
39 lat Urządzenia techniczne i maszyny 12 lat Środki transportu 5 lat Inne środki

trwałe 5 lat Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej to znaczy poniżej 10 tysięcy
złotych odnoszone są jednorazowo w koszty. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności
oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu
weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem
czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały. Na dzień bilansowy
Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości



przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to
wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu
trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych. Środki trwałe w budowie
Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy
z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również
materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich
budowy i oddania do użytkowania. Inwestycje w jednostki podporządkowane i inne inwestycje
długoterminowe Inwestycje w jednostki zależne, w jednostki współzależne oraz w jednostki
stowarzyszone są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę
wartości. Pozostałe inwestycje długoterminowe (z wyłączeniem aktywów finansowych opisanych w
nocie 9 oraz inwestycji w nieruchomości i wartości niematerialne i prawne opisanych w nocie 6) są
wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości. Trwała utrata
wartości udziałów w jednostkach podporządkowanych i innych inwestycji długoterminowych jest
szacowana na każdy dzień bilansowy. Wartość bilansowa takich aktywów jest każdorazowo
poddawana przeglądowi w celu stwierdzenia, czy nie przekracza ona wartości przyszłych korzyści
ekonomicznych. Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów
finansowych) Inne inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów
finansowych, wyceniane się według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego,
która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w
wartości godziwej określonej na podstawie publicznie ogłoszonej, notowanej w aktywnym obrocie
regulowanym ceny nieróżniącego się istotnie, podobnego instrumentu finansowego lub za pomocą
metod estymacji powszechnie uznanych za poprawne. Skutki wzrostu lub obniżenia wartości
inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych zalicza się
odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych. Aktywa finansowe Aktywa finansowe w
momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia),
stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości
początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg
rachunkowych pod datą zawarcia transakcji. Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane
do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób: Kategoria Sposób wyceny 1.
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności Według skorygowanej ceny nabycia
(zamortyzowanego kosztu) ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej 2. Pożyczki
udzielon

e i należności własne Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalanej przy
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Należności o krótkim terminie wymagalności, dla
których nie określono stopy procentowej, wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty 3. Aktywa
finansowe przeznaczone do obrotu Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji
wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat 4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży
Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku
zysków i strat Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na
aktywnym rynku ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy.
W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na
podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie przewidywanych
przepływów pieniężnych. Pochodne instrumenty finansowe nie będące instrumentami
zabezpieczającymi są wykazywane jako aktywa albo zobowiązania przeznaczone do obrotu. Trwała
utrata wartości aktywów finansowych Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją
obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów
finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość
składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej
różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Odpisy aktualizujące
wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników aktywów finansowych
ustala się: w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny
nabycia - jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień
wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwotę możliwą do odzyskania stanowi bieżąca wartość
przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana za pomocą
efektywnej stopy procentowej, którą jednostka stosowała dotychczas, wyceniając przeszacowywany
składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów finansowych, w
przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między ceną
nabycia składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny, z tym że przez
wartość godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość
przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę zdyskontowaną za pomocą



bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. Stratę
skumulowaną do tego dnia ujętą w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny zalicza się do kosztów
finansowych w kwocie nie mniejszej niż wynosi odpis, pomniejszony o część bezpośrednio
zaliczoną do kosztów finansowych, w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę
między wartością składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością
przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowaną za pomocą
bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. Leasing
Spółka jest stroną umów leasingowych, na podstawie których przyjmuje do odpłatnego używania lub
pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony
okres. W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego
ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadani

a aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako
środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej
minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są
dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający
uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane
są bezpośrednio w rachunku zysków i strat. Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu
finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy
brak jest kontroli nad momentem i pewności co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy,
wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez
krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu. Opłaty
leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane
są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu. Zależnie od
celu użytkowania przedmiotu leasingu opłaty leasingowe zaliczane są do kosztów działalności
operacyjnej lub pozostałej działalności operacyjnej. Zapasy Zapasy są wyceniane według niższej z
dwóch wartości: ceny nabycia lub kosztu wytworzenia oraz ceny sprzedaży netto. Ewidencja obrotu
surowcami oparta jest na stałych cenach ewidencyjnych (standardowych) oraz rzeczywistych cenach
zakupu. Wycena stanów i rozchodów surowców księgowana na podstawie cen ewidencyjnych
korygowana jest o odchylenia występujące między rzeczywistą ceną zakupu a ich stałą ceną
ewidencyjną. Ewidencja obrotu materiałami pomocniczymi oparta jest na cenach ewidencyjnych
wynikających z zamówień i rzeczywistych cenach zakupu określonych w fakturach. Ewentualne
odchylenia wynikające z różnicy między ceną z zamówienia a ceną z faktury korygują wartość
zapasów lub koszty wytworzenia. Rozchody są księgowane na podstawie cen średnioważonych
obliczanych w systemie na dzień rozchodu danego materiału. Do wyceny półfabrykatów i wyrobów
gotowych stosuje się stałe ceny ewidencyjne (standardowe) ustalone na poziomie planowanego
technicznego kosztu ich wytworzenia. Wycena stanów i rozchodów skorygowana jest odchyleniem
występującym między rzeczywistym kosztem wytworzenia a ich stałą ceną ewidencyjną. Dla
ustalenia wartości produkcji w toku półfabrykatów przyjmuje się rzeczywisty koszt wytworzenia
kontynuowanych zleceń. Na koszt zlecenia składają się materiały bezpośrednie pobrane do
produkcji. Po rozliczeniu częściowym zlecenia, tj. przekazaniu częściowo produkcji, ustalane są
czasy produkcji oraz są wyliczane roboczogodziny na wykonaną produkcję (czas x stawka). Dla
ustalenia wartości produkcji w toku łożysk ślizgowych przyjmuje się rzeczywisty koszt wytworzenia
kontynuowanych zleceń. Na koszt zleceń składają się: materiały bezpośrednie (półfabrykaty)
robocizna bezpośrednia (roboczogodziny wg operacji technologicznej x stawka) koszty wydziałowe
(maszynogodziny x stawka) Koszty wytworzenia produktów gotowych i produktów w toku
produkcji obejmują koszty bezpośrednich materiałów i robocizny oraz uzasadnioną część pośrednich
kosztów produkcji, ustaloną przy normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych. Na dzień
bilansowy stosuje się ostrożną wycenę produktów w toku produkcji – wartość produkcji w toku nie
może przekroczyć ceny sprzedaży netto danego wyrobu, czyli wartości kosztu standardowego
skorygow

anego o uzasadnioną wartość odchyleń od cen ewidencyjnych. Utworzenie odpisu na produkcję w
toku księgowane jest w odchylenia od cen ewidencyjnych. Odpis aktualizujący wartość surowców,
materiałów pomocniczych i wyrobów gotowych tworzony jest w wyniku analizy ustalającej zapasy
zbędne oraz nie wykazujące ruchu. Utworzenie odpisu księgowane jest w pozostałe koszty
operacyjne. Na dzień bilansowy stosuje się ostrożną wycenę zapasów wyrobów gotowych oraz cen
surowców - cena ewidencyjna nie może przekroczyć ceny sprzedaży netto danego wyrobu.
Utworzenie odpisu na wyroby gotowe księgowane jest w pozostałe koszty operacyjne a na surowce
w odchylenia od cen ewidencyjnych surowców ujęte w kosztach operacyjnych. Cena sprzedaży netto
jest to możliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena sprzedaży bez podatku od towarów i usług i
podatku akcyzowego, pomniejszona o rabaty, opusty i tym podobne oraz koszty związane z



przystosowaniem składnika aktywów do sprzedaży i dokonaniem tej sprzedaży, powiększona o
należną dotację przedmiotową. Należności krótko- i długoterminowe Należności handlowe są
wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Wartość
należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez
dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio
do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności,
której dotyczy odpis aktualizujący. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne
zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. Należności umorzone,
przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub
dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów
operacyjnych lub kosztów finansowych. Transakcje w walucie obcej Transakcje wyrażone w
walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie po kursie faktycznie zastosowanym
w dniu zawarcia transakcji, a jeżeli zastosowanie tego kursu nie jest możliwe po kursie średnim
ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień. Na
dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na
złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego dla danej
waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są
odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych
przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów. Środki pieniężne w banku wyceniane są według
wartości nominalnej. Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne
składa się z gotówki na rachunkach bankowych oraz lokat bankowych o terminie zapadalności nie
dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako działalność inwestycyjna.

determining the financial statements preparation method:

Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariancie porównawczym.

other:

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z
dnia 29 września 1994 roku (tekst jednolity z dnia 9 marca 2021 roku - Dz.U. 2021, poz. 217 ).
Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego.

Balance sheet:

Amount at the end
of current financial
year

Amount at the end of
previous financial
year

Total assets 840,740.00 757,433.00
A. Fixed assets 116,127.00 110,070.00

I. Intangible assets 632.00 855.00
3. Other intangible assets 632.00 855.00

II. Tangible fixed assets 110,797.00 104,444.00
1. Fixed assets 85,591.00 95,386.00

b) buildings, premises, ownership
rights, civil and water engineering
structures

43,659.00 45,677.00

c) technical equipment and
machinery 37,378.00 45,092.00

d) means of transport 327.00 457.00
e) other fixed assets 4,227.00 4,160.00

2. Capital work in progress 25,202.00 9,058.00
3. Advances for capital work in
progress 4.00 0.00

IV. Long-term investments 0.00 1.00
3. Long-term financial assets 0.00 1.00



c) in other entities 0.00 1.00
– shares or stocks 0.00 1.00

V. Long-term accruals 4,698.00 4,770.00
1. Assets from deferred income tax 3,466.00 3,740.00
2. Other prepayments and accruals 1,232.00 1,030.00

B. Current assets 724,613.00 647,363.00
I. Inventory 43,542.00 46,826.00

1. Materials 19,938.00 19,660.00
2. Semi-finished goods and work-in-
progress goods 11,082.00 12,248.00

3. Finished goods 12,520.00 14,918.00
5. Advances for deliveries and services 2.00 0.00

II. Short-term receivables 674,037.00 591,787.00
1. Receivables from related entities 644,476.00 566,066.00

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 19,017.00 17,720.00

– to 12 months 19,017.00 17,720.00
b) other 625,459.00 548,346.00

3. Receivables from other entities 29,561.00 25,721.00
a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 21,505.00 19,822.00

– to 12 months 21,505.00 19,822.00
b) arising from taxes, subsidies,
customs, social and health
insurances, and other public law
liabilities

7,380.00 5,639.00

c) other 676.00 260.00
III. Short-term investments 3,055.00 4,561.00

1. Short-term financial assets 3,055.00 4,561.00
c) Cash and other financial assets 3,055.00 4,561.00

– cash in hand and in bank 3,055.00 4,561.00
IV. Short-term accruals 3,979.00 4,189.00

Total liabilities 840,740.00 757,433.00
A. Equity 730,811.00 668,635.00

I. Share capital (fund) / Suscribed capital 12,240.00 12,240.00
II. Supplementary/reserve capital (fund),
including ?: 649,601.00 594,098.00

IV. Other reserve capital (fund), including: 6,795.00 6,795.00
– created in accordance with the
company deed (statutes) 6,795.00 6,795.00

VI. Net profit (loss) 62,176.00 55,502.00
B. Liabilities and provisions for liabilities 109,929.00 88,798.00

I. Liabilities provisions 11,013.00 12,374.00
1. Provision for deferred income tax 5,565.00 6,719.00
2. Pension and related benefits
provisions 3,693.00 4,125.00

– long-term 3,693.00 4,125.00
3. Other provisions 1,755.00 1,530.00

– short-term 1,755.00 1,530.00
II. Long-term liabilities 142.00 162.00



3. To other entities 142.00 162.00
c) other financial liabilities 142.00 162.00

III. Short-term liabilities 93,442.00 69,766.00
1. Liabilities to related parties 40,571.00 27,320.00

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 40,324.00 24,925.00

– to 12 months 40,324.00 24,925.00
b) other 247.00 2,395.00

3. Liabilities to other parties 52,794.00 42,395.00
a) credits and loans 3.00 0.00
c) other financial liabilities 20.00 49.00
d) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 36,402.00 31,803.00

– to 12 months 36,402.00 31,803.00
e) advances for deliveries and
services 22.00 22.00

g) arising from taxes, customs,
social and health insurances, and
other public law liabilities

10,671.00 5,137.00

h) arising from remunerations 3,875.00 3,670.00
i) other 1,801.00 1,714.00

4. Special funds 77.00 51.00
IV. Accruals and deferred income 5,332.00 6,496.00

1. Negative goodwill 0.00 382.00
2. Other prepayments and accruals 5,332.00 6,114.00

– long-term 3,690.00 4,601.00
– short-term 1,642.00 1,513.00

Profit and loss account:

Profit and loss account (single-step variant):

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

A. Net sales, including: 402,582.00 298,532.00
– from related entities 181,227.00 135,964.00
I. Net revenue from sale of goods 392,002.00 295,153.00
II. Change in the balance of products
(increase - positive value, decrease - negative
value))

-2,033.00 -3,139.00

III. Manufacturing cost of products for
entity’s own purpose 2,136.00 1,299.00

IV. Net revenue from sales of goods and
materials 10,477.00 5,219.00

B. Operating activity costs 338,930.00 253,639.00
I. Amortisation 15,408.00 16,621.00
II. Consumption of materials and energy 173,511.00 122,663.00
III. Outsourced services 49,917.00 33,395.00
IV. Taxes and fees, including: 3,169.00 3,095.00
V. Remunerations 69,012.00 57,457.00
VI. Social insurances and other benefits, 17,578.00 14,355.00



including:
– pension 13,600.00 11,028.00

VII. Other costs by nature 2,213.00 1,771.00
VIII. Value of sold goods and materials 8,122.00 4,282.00

C. Profit (loss) from sales) (A–B 63,652.00 44,893.00
D. Other operating income 3,389.00 8,516.00

I. Profit from disbursement of non-financial
fixed asstes 15.00 1.00

IV. Other operating revenue 3,374.00 8,515.00
E. Other operating expenses 2,366.00 2,123.00

II. Revaluation of non-financial assets 94.00 660.00
III. Other operating costs 2,272.00 1,463.00

F. Operating profit (loss)) (C+D–E 64,675.00 51,286.00
G. Financial income 15,982.00 20,055.00

II. Interest, including: 12,339.00 13,175.00
V. Other 3,643.00 6,880.00

H. Financial costs 1,266.00 1,266.00
I. Interest, including: 1,023.00 48.00
IV. Other 243.00 1,218.00

I. Gross profit (loss)) (F+G–H 79,391.00 70,075.00
J. Income tax 17,215.00 14,573.00
L. Net profit (loss)) (I–J–K 62,176.00 55,502.00

Statement of changes in equity (fund):

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

I. Opening balance of equity 668,635.00 613,134.00
Ia. Opening balance of equity after
adjustments 668,635.00 613,134.00

1. Opening balance of share capital
(fund) / subscribed capital 12,240.00 12,240.00

2. Closing balance of share
capital (fund) / subscribed capital 12,240.00 12,240.00

2. Opening balance of
supplementary/reserve capital (fund) 594,098.00 538,208.00

1. Changes in supplementary
capital (fund) 55,502.00 55,891.00

a) increase (due to) 55,502.00 55,891.00
– distribution of profit
(above the minimum
statutory value)

55,502.00 55,891.00

2. Supplementary capital (fund)
at the end of the period 649,601.00 594,098.00

4. Opening balance of other reserve
capital (fund) 6,795.00 6,795.00

2. Closing balance of other
reserve capital (fund) 6,795.00 6,795.00

5. Opening balance of profit (loss)
from previous years 55,502.00 55,891.00



1. Opening balance of previous
years' profit

55,502.00 55,891.00

2. Opening balance of previous
years' profit, after adjustments 55,502.00 55,891.00

b) decrease (due to) 55,502.00 55,891.00
podział zysku 55,502.00 55,891.00

3. Closing balance of previous
years' profit 0.00 0.00

7. Closing balance of profit (loss)
from previous years 0.00 0.00

6. Net result 62,176.00 55,502.00
a) net profit 62,176.00 55,502.00

II. Closin balance of equity 730,811.00 668,635.00
III. Equity including proposed profit
distibution (loss coverage) 730,811.00 668,635.00

Cash flow statement:

Cash flow statement (direct method):

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

A. Cash flow from operating activities
I. Net profit (loss) 62,176.00 55,502.00
II. Total adjustments -52,307.00 -535,126.00

1. Amortisation 15,408.00 16,621.00
2. Profits (losses) due to
exchange rate differences 113.00 345.00

3. Interest and profit
participation) -12,339.00 -13,175.00

4. Profit (loss) from investment
activities -15.00 -1.00

5. Change in provisions -1,361.00 1,453.00
6. Change in inventory 3,284.00 3,096.00
7. Change in receivables -82,250.00 -550,537.00
8. Change in short-term
liabilities, excluding loans and
credits

25,808.00 14,816.00

9. Change in prepayments and
accruals -882.00 -7,745.00

10. Other adjustments -73.00 1.00
III. Net cash from operating
expenses) (I±II 9,869.00 -479,624.00

B. Cash flow from financial activities
I. Proceeds 12,354.00 13,175.00

1. Sale of intangible assets and
tangible assets 15.00 0.00

3. From financial assets,
including: 12,339.00 13,175.00

b) in other entities 12,339.00 13,175.00
– interest 12,339.00 13,175.00



II. Expenses 23,570.00 9,546.00
1. Purchase of intangible assets
and tangible fixed assets 23,570.00 9,546.00

III. Net cash flow from investing
activities) (I–II -11,216.00 3,629.00

C. Cash flow from financial activities
I. Proceeds 3.00 0.00

2. Credits and loans 3.00 0.00
II. Expenses 49.00 67.00

4. Repayment of credits and
loans 0.00 9.00

7. Payments arising from
financial lease agreements 49.00 58.00

III. Net cash flow from financial
activities) (I–II -46.00 -67.00

D. Total net cash flow ) (A.III±B.III±C.III -1,393.00 -476,062.00
E. Change in cash on balance sheet:, w
tym -1,506.00 -476,407.00

– change in cash due to exchange
rates -113.00 -345.00

F. Cash at the beginning of period 4,561.00 480,968.00
G. Cash at the end of period: (F±D), w tym 3,055.00 4,561.00

– restricted access 78.00 151.00

Additional information and clarifications:

Additional information and clarifications:

Description: Załącznik zawiera całe sprawozdanie finansowe za 2021 rok w formacie pdf.

Attached file:

Name of file with extension.: 2021_YE_FMB_Sprawozdanie_finansowe.pdf

Binary content of the base64-encoded file: 2021_YE_FMB_Sprawozdanie_finansowe.pdf

Settlement of the difference between the basis of income tax and the financial result (profit,
loss) gross. Fill in only obligated entities:

Current
year

Previous
year

Total
value

Total
value

A. Gross profit (loss) for a given year 79,391.00 70,075.00
B. Tax-exempt income (permanent differences between profit / loss for
accounting purposes and income / loss for tax purposes), including: -2,151.00 2,109.00

C. Non-taxable revenue in the current year, including 8,587.00 12,392.00
D. Revenue subject to taxation in the current year, included in the accounting
books of previous years, including 3,442.00 3,314.00

E. Expenses not allowable for tax purposes (permanent differences between
profit / loss for accounting purposes and income / loss for tax purposes),
including:

13,052.00 9,014.00

F. Not recognized as tax-deductible costs in current year: 9,334.00 8,291.00
G. Costs recognized as tax deductible costs in the current year and included in 2,920.00 4,059.00

https://e-sprawozdania.biz.pl/uploads/2022/09/01/1fm6lul7/2021_YE_FMB_Sprawozdanie_finansowe.pdf


previous years' books, including:
H. Loss from previous years, including: 0.00 0.00
I. Other changes in tax basis, including: -620.00 1,357.00
J. Income tax basis 95,243.00 73,491.00
K. Income tax 18,096.00 13,963.00


